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Dotyczy: Programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2022

Informuję, że 8 października 2021 roku Minister Rodziny i Polityki Społecznej ogłosił nabór 
wniosków do Programu pn. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022, 
realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1787). Program 
będzie realizowany od 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r., a na jego realizację 
zaplanowano kwotę 150 mln zł.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby 
niepełnosprawnej jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu:
 dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji

 osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności: o stopniu 
znacznym lub o stopniu umiarkowanym, lub traktowane na równi do wymienionych zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573).

Realizacja Programu odbywa się w trybie naboru wniosków.  W ramach Programu 
gmina/powiat może otrzymać wsparcie finansowe do wysokości 100% kosztów realizacji usług 
asystencji osobistej.

Wniosek wraz z kalkulacją kosztów należy przekazać za pośrednictwem platformy 
e_PUAP na adres: /ag9300lhke/skrytka w terminie 22 października 2021 roku.

Zachęcam Państwa, którzy nie uczestniczyliście w poprzednich edycjach programu do 
analizy zapotrzebowania na wsparcie osób niepełnosprawnych przez usługę asystenta 
i do złożenia wniosku w programie.

Z uwagi na krótki termin naboru, a następnie weryfikacji złożonych przez Państwa 
wniosków, w tym ograniczone do minimum możliwości ewentualnych korekt1, mając na 
względzie doświadczenia realizacji poprzednich edycji programów, szczególnie proszę o: 

1 Zgodnie z zapisem VII.5 Programu: W przypadku stwierdzenia braków lub błędów we wniosku gminy/powiatu 
na środki finansowe z Programu wojewoda informuje wnioskodawcę o nieprawidłowościach (np. o oczywistych 
omyłek pisarskich czy oczywistych omyłek rachunkowych, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych 
dokonanych poprawek) i wzywa do poprawienia wniosku w wyznaczonym terminie nie dłuższym niż 5 dni pod 
rygorem odrzucenia wniosku.
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 wnikliwe zapoznanie się z programem i jego załącznikami, szczególnie pod kątem zmian 
w stosunku do poprzedniej edycji;

 złożenie wniosku na wzorze dla edycji 2022 oraz nie nanoszenie żadnych zmian w tym 
wzorze;

 bardzo dokładną weryfikację danych zamieszczonych we wniosku i w kalkulacji kosztów 
(m.in. pod względem zgodności rachunkowej);

 sprawdzenie zamieszczenia na ww. dokumentach daty i danych osób podpisujących;
 podpisywanie wniosków przez osobę upoważnioną do występowania o środki z Funduszu 

oraz przez skarbnika gminy;
 podpisywanie w miarę możliwości wniosków podpisem pades. Wnioski stanowiące 

załączniki do umów winny być podpisywane analogicznie jak umowy (format pdf 
z podpisem wewnętrznym);

 przekazywanie dodatkowo wersji edytowalnej wniosku, co usprawnia weryfikację danych;
 nieprzekazywanie skanów, w szczególności o niskim stopniu czytelności; 
 podawanie w piśmie przewodnim danych i numeru telefonu osoby do kontaktu;
 zamieszczanie w kolumnach opisowych wniosku informacji przygotowanych jasno, 

zwięźle, na temat (wskazany w nagłówku kolumny), 
o w kolumnie „zakres rzeczowy” wskazanie sposobu organizacji usługi 

w gminie/powiecie w odniesieniu do katalogu wymienionego w pkt. 24 programu,  
o w kolumnie „planowana liczba osób wymagających wysokiego poziomu wsparcia” 

podanie % udziału tej grupy osób w łącznej liczbie uczestników programu (dotyczy 
osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dzieci niepełnosprawnych 
z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 
w orzeczeniu o niepełnosprawności: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji);

 w przypadku nieplanowania wnoszenia wkładu własnego, wpisanie w kolumnie „wkład 
własny”– „brak”; 

 zapoznawanie się na bieżąco z informacjami o prowadzonym naborze, publikowanymi na 
stronie Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
http://www.niepelnosprawni.gov.pl/a,1295,program-asystent-osobisty-osoby-
niepelnosprawnej-edycja-2022
(jest tam również zamieszczony program wraz ze wszystkimi załącznikami).  

Informacje o naborze będą także publikowane na stronie internetowej Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie (w zakładce Sprawy społeczne/Komunikaty) oraz w BIP 
MUW (w zakładce Ogłoszenia/Ogłoszenia różne). 

                                 Dyrektor Wydziału
                                  Jacek Kowalczyk

           /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Załączniki:
1x Ogłoszenie o naborze wniosków Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 
1x Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022
1x wzór wniosku na środki finansowe z Programu 
1x wzór kalkulacji kosztów

Do wiadomości:
Ośrodki Pomocy Społecznej 
Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie
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